

DIRECTORS' REPORT TO THE SHAREHOLDERS

For the year ended June 30, 2016

BISMILLAHIR RAHMANIR RAHIM

Dear Shareholders,

Assalamualykum,

0

n behalf of the Board of the Directors and Management, I delightfully welcome you all to the 9th Annual General Meeting of Baraka Power Limited. We are pleased to present herewith the Directors' Report on operational activity of the company and the Auditors' Report along with the Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2016 thereon, for your valued consideration, approval and adoption.

CORPORATE GOVERNANCE

The Corporate Governance refers to the processes, structures, and information used for directing and overseeing the management of the company. The Corporate governance framework establishes the mechanisms for achieving accountability between the Board, senior management and shareholders, while protecting the interests of relevant stakeholders. It also sets out the structure through which the division of power in the organization is determined.



It clearly defines the responsibility of the management to the shareholders and also to the employees of the company. A separate chapter of Corporate Governance has been reported in Annexure-1.

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY

Corporate social responsibility is described as the body of management systems and tools that help companies minimize their environmental impact, adhere to labor standards, contribute to the communities and manage toward a more economically sustainable society.

ADDITIONAL DIRECTORS' RESPONSIBILITIES TOWARDS SHAREHOLDERS

In compliance with the requirements of the SEC's Notification No. SEC/CMRRCD/2006-158/134/Admin/44 dated August 07, 2012, the Directors are responsible for the governance of the Company and in that capacity, the Directors confirm, to the best to their knowledge that-

(i) Industry Outlook and future development:

The Board is pleased to inform you that the existing plant located at Fenchugonj, Sylhet is running excellently. It has generated 381,678 MwH of electricity and supplied 368,486 MwH to the national grid during the year 2015-2016. By selling of above units the revenue earned stood at Tk. 841,125,119 in the year 2015-2016.

It is my pleasure to inform you that the 50 MW HFO fired IPP power plant at Patenga, Chittagong, owned 51% equity by your company named Baraka Patenga Power Limited (BPPL) started its commercial operation on May 04, 2014 and started commercial operation of its secondary Steam Turbine & Generator (STG) having capacity of 3.20 MW from April 10, 2015. The STG plant runs by heat recovery from 08 nos. of Rolls Royce gensets exhaust gas without burning any fuel and will reduce the fuel cost by 6.40% annually. The plant has shown excellent performance and generated 301,508 MwH of electricity and supplying 288,126 MwH to the national grid during the year 2015-2016 with revenue of Tk. 2,119,185,034 during the period ended June 30, 2016.

The company has the plan to expand its business by participating in tender opportunities as offered by Bangladesh Power

DIRECTORS' REPORT TO THE SHAREHOLDERS

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2016

Development Board (BPDB) in the future or any other process set by Ministry of Power, Energy and Mineral Resources.

(ii) Segment wise or Product wise performance:

Location of the Plant	Licensed Capacity	Installed Capacity	Plant Factor (% on Licensed capacity to the unit of energy sold)		. , =		٥,	Energy Sold	
	(MwH)		Average	Maximum	(MWh)	(MWh)			
Fenchugonj, Sylhet	446,760	483,026	82.10%	96.76%	381,678	368,486			
Patenga, Chittagong	438,000	489,421	58.01%	93.56%	301,508	288,126			

(iii) Risks and concerns

INTEREST RATE RISKS

Volatility of money market may influences the overall interest rate structure of the country. On June 30 2016, as the company has about Tk. 31.19 crore of outstanding loans, any unfavorable change in interest rate structure may affect the company's business adversely.

Management perception

The management of the company believes that a rise in interest rates will not substantially affect the company. On the other hand, if interest rate falls, the company will go for alternative investment schemes to utilize its funds.

EXCHANGE RATE RISKS

The taka has been devalued significantly against dollar and it is very unlikely to appreciate in the near future. However, the devaluation of local currency against major international currencies will not affect the company's business.

Management perception

Since all dues relating to import of machineries and equipments from abroad has been settled, exchange rate risk is not going to hamper business of the company.

INDUSTRY RISKS

The Company is operating in an industry where there is a huge gap between demand and supply. Although the power sector is a highly demanding and complecated sector in our country, chances are that excessive competition may hamper the company's business.

Management perception

Currently there is a huge gap between demand and supply of electricity in our country. However, demand for electricity is increasing drastically day by day. In this situation the chance of excessive competition is low. Moreover BPDB purchases 100% of the electricity produced by the company at a rate predetermined in the Power Purchase Agreement which is also adjusted as per consumer price index. Hence, the company is protected against any sort of loss due to competition or inflation.

MARKET AND TECHNOLOGY-RELATED RISKS

Capacity of generating power is dependent to a great extent on the capacity of its generators. Should there be any disturbance in the technology used by the company; operation of the company may face major turbulence.

Management perception

The company is using state of the art technology and modern machines. The plant is comprised of 19 units of generator sets from the world renowned gas fuelled reciprocating engine manufacturer GE Jenbacher, Austria. Total





installed capacity of the plant is 55.14 MW where contracted capacity is 51 MW of electricity. To ensure uninterrupted supply of electricity the project has 8.11% of reserve margin in production. To reduce any chance of disturbances the company has agreed a spare parts supply contract for a period of 15 years with GE Jenbacher. Furthermore the management of the company is very serious about timely maintenance of the machineries.

POTENTIAL OR EXISTING GOVERNMENT REGULATIONS

Although existing government rules and regulations are very favorable for the company, chances are there that the government might take any policy that may adversely affect profitability and operation of the company.

Management perception

The Government is committed

to providing affordable and reliable electricity to all citizens by 2020 for economic and social development. Hence, management of the company is confident enough that regarding government policy Baraka Power will not have to face any unfavorable situation.

POTENTIAL CHANGES IN GLOBAL OR NATIONAL POLICIES

Changes in government policy as well as policy of foreign countries may affect adversely the business of the company. Any structural change in power generation industry may adversely affect the business and may have a negative impact on the profitability of the Company.

Management perception

Modern life is totally dependent on electricity. Without electricity modern life cannot be sustained. Without an uninterrupted flow of electricity, development of a country is not possible. Hence, As far as national policy is concerned, the power sector is not going to face any adverse effect. On the other hand, chances of global policies hampering the power sector of our country is very negligible.

HISTORY OF NON-OPERATION

If a company becomes nonoperative for some period in its operating life then the risk of becoming non-operative in the future for the same reasons or other probable reasons should be considered carefully.

Management perception

The Company does not have any history of non- operation so no risk should arise in this respect. Moreover the Company is trying to expand its business by installing more power plants. Thus, chance of becoming nonoperative in the future is very low.

OPERATIONS RISKS

Operational risk covers the ability of the project to achieve the performance as envisaged. Technology used, fuel supply arrangement, operation & maintenance (O&M) arrangement and political condition are major sources of operational risk for the company.

Management perception

To mitigate fuel supply problems Baraka Power Limited has signed a gas supply agreement with Jalalabad Gas Transmission and Distribution Systems Ltd. (JGTDSL) on 22 June 2008

DIRECTORS' REPORT TO THE SHAREHOLDERS

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2016

for a term of 15 years to supply gas in the required quantity and specification throughout the agreement period. For O&M of the plant, Baraka Power Limited has appointed local in general has operational risk and for this project is quite high considering 15 years of operation. However technical expertise availability in the country, supply contract with the vendor as well as reserve margin of around 8.11% (installed capacity) mitigates the operational risk to a great extent.

PROJECT DURATION

RISK

The company entered an agreement with Bangladesh Power Development Board (BPDB) with a condition that the agreement shall become effective

upon signing and shall terminate fifteen (15) years after the commercial operations date, unless extended or earlier terminated pursuant to the provisions of this agreement.

Management perception

Management perceives that there are no possibilities of early termination of the agreement as there are huge demands for power in our country. The Government of Bangladesh is encouraging more local

entrepreneur to invest in this sector to

meet up demand and supply gap. Moreover, at present the scarcity of power suggests that the power crisis will remain as the economy of Bangladesh is growing and demand for power and electricity is increasing. So there is scope of extension of the term of the current agreement subject to approval of BPDB.

qualified engineers and technicians who have experience to work in power plants. Moreover the plant vendor GE Jenbacher

GmbH & Co. will supply all necessary spare parts for a period of 15 years with 1 year warranty period from the date of delivery. During major overhaul, Baraka Power Limited will engage GE Jenbacher GmbH & Co. to provide overhaul services. As the company installed 19 units of generators, electricity supply will not be hampered to a great extent even at the time of scheduled maintenance or any minor problem. Power project

(iv) Cost of Goods Sold, Gross Margin and Net Profit Margin:

Doubierdous	luma 20, 2016	luna 20, 2015	Deviation		
Particulars	June 30, 2016	June 30, 2015	Amount	Percentage	
Revenue	841,125,119	822,474,971	18,650,148	2.27%	
Cost of Sales	350,850,772	372,185,207	(21,334,435)	(5.73%)	
Gross Profit	490,274,347	450,289,764	39,984,583	8.88%	
Net Profit After Tax	331,664,596	266,056,013	65,608,583	24.66%	
Gross Profit Margin (%)	58.28%	54.75%	6.45	5%	
Net Profit Margin (%)	39.43%	32.35%	21.8	88%	

Above chart shows that Net profit margin is increased by 21.88% whereas revenue increased by 2.27% in the year 2015-2016 to 2014-2015.

(v) Other income of Tk. 4,790,357 is generated by the company from receivables with the related parties.

(vi) Related Party Transaction

A. During the year, the Company carried out a number of transactions with related parties in the normal course of business. The names of the related parties and nature of these transactions have been set out in accordance with the provisions of BAS 24: Related Party Disclosures.

Transactions with key management personnel:

	30-06-16 (Taka)	30-06-15 (Taka)
Employee Benefits	20,451,270	18,222,000
Total	20,451,270	18,222,000

Key management personnel includes Chairman & Head of Planning & Business development, vice Chairman & Head of Administration, Managing Director, Director-Finance, Company Secretary, GM-O&M and DGM-Commercial.

B. Other Related Party Transactions

New Color Below		Not on of	Transactions during the year		Receivables/(Payables)	
Name of the Related Party	Nature of Relationships	Nature of Transactions	30-06-16	30-06-15	30-06-16	30-06-15
ŕ			Taka	Taka	Taka	Taka
Baraka Patenga Power Limited	Subsidiary Company	Short Term Loan	195,491,226	518,208,299	-	99,591,438
Royal Homes Limited	Common Management	Advance for Commercial Space	14,400,000	8,900,000	-	-
Royal Educare Limited	Common Management	Short Term Loan	36,031,908	-	36,031,908	-
Karnaphuli Power Limited	Common Management	Short Term Loan	406,731	-	406,731	-
Baraka Apparels Limited	Common Management	Short Term Loan	80,683,242	-	80,683,242	-

(vii) Utilization of IPO Proceeds:

By utilizing the Net IPO proceeds, the company has paid off its term loan of Tk. 740 million and another 400 million was invested in the subsidiary company which generates net profit of Tk. 286 million from during the period ended June 30, 2016.

- (viii) After the company goes for Initial Public Offering (IPO), there is no significant variation shown in the financial results.
- (ix) Quarterly performance of the company in line with the Annual Audited Financial Statements.

DIRECTORS' REPORT TO THE SHAREHOLDERS

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2016

(x) Director's Remuneration

Payment to Directors during the year ended June 30, 2016

Name	Designation	Period	30-06-2016	30-06-2015
Mr. Faisal Ahmed Chowdhury	Chairman & Head of Planning & Business Development		4,305,000	3,960,000
Mr.Gulam Rabbani Chowdhury	Managing Director	July'15 to June '16	4,305,000	3,960,000
Mr. Md. Ahsanul Kabir	Vice-Chairman & Head of Administration	July'15 to June'16	2,340,000	2,112,000
Total			10,950,000	10,032,000

In Addition to the above, directors who attend the board meeting, have drawn board meeting attendance fee @ Tk.5,000 per director per meeting. The total board meeting attendance fee during the year is Tk. 218,750.

- (xi) The financial statements prepared by the management of the company present fairly its state of affairs, the result of its operations, cash flows and changes in equity;
- (xii) Proper books of account of the company have been maintained:
- (xiii) Appropriate accounting policies have been consistently applied in preparation of the financial statements and the accounting estimates are based on reasonable and prudent judgment;
- (xiv) International Accounting Standards, as applicable in Bangladesh, have been followed in preparation of the financial statements and any departure therefrom has been adequately disclosed;

- (xv) The system of internal control is sound in design and has been effectively implemented and monitored;
- (xvi) There are no significant doubts upon the company's ability to continue as a going concern;
- (xvii) Significant deviations from last year in operating results of the company has been highlighted and reasons thereof have been explained in financial results & profit appropriation;
- (xviii) Key operating and financial data of last five years has been annexed:
- (xix) The board of directors of the company has recommended 15% cash and 5% stock dividend for the year ended June 30, 2016;
- (xx) The number of Board meetings held during the year and attendance by each director has been disclosed in Annexure II.
- (xxi) The pattern of shareholding has been reported in Annexure-III to disclose the aggregate number of shares;
- (xxii) No changes have been made to the Board of Directors during the year 2015-2016.

FINANCIAL RESULTS & PROFIT APPROPRIATION:

In the year 2015-2016, financial performance of your company shows tremendous results from previous year.

The Directors take pleasure in reporting the financial results of the company for the year ended June 30, 2016 and recommended apportion of retained earnings as mentioned below:



Amount in BDT

	June 30, 2016	June 30, 2015
Profit available for appropriation		
Profit after tax	331,664,596	266,056,013
Prior year's adjustment	-	-
Add: Undistributed profit brought forward from previous year	298,834,480	255,674,987
Total amount Available for Appropriation	630,499,076	521,731,000
Appropriation		
Final dividend for the year 2013-2014 (@ 17% stock)	-	(222,896,520)
Final dividend for the year 2014-2015 (@ 08% stock & 08% cash)	(245,448,402)	-
Closing Retained Earnings at year end (before proposed dividend)	385,050,674	298,834,480
Proposed dividend for the year 2015-2016 (@ 05% stock & @ 15% Cash)	(331,355,344)	-
Retained Earnings after Proposed Dividend	53,695,330	298,834,480

DIVIDEND:

Your Board has recommended 15% cash (Tk 1.5 per share of Tk. 10 each) and 5% stock dividend (5 shares for every 100 shares held) on 165,677,672 ordinary shares of Tk. 10 each for the year ended June 30, 2016 subject to approval by the shareholders at its 9th Annual General Meeting.

BOARD MEETING & ATTENDANCE:

During the year ended June 30, 2016, a total of 08 meetings were being held by the Board of Directors. Directors who have attended the Board meeting are shown in Annexure II of this report.

DIRECTORS' APPOINTMENT & RE-APPOINTMENT:

As per Article No. 112 of the Article of Association of the company following Directors shall retire in the 9th Annual General Meeting by rotation and being eligible, offer them for re-election:

- 01. Nanu Kazi Mohammed Miah
- 02. Robin Choudhury

AUDITORS:

M/S Malek Siddiqui Wali Chartered Accountants, 9-G, Motijheel C/A, 2nd Floor, Dhaka-1000 was appointed as the auditor of the company in its 8th AGM held on December 31, 2015. They have carried out the audit for the year 2015-2016 and will retire in the 9th AGM. M/S Malek Siddiqui Wali Chartered Accountants have expressed their willingness for reappointment for the year 2016-2017. As recommended by the Board, the resolution to reappoint M/S Malek Siddiqui Wali Chartered Accountants as auditor for the year 2016-2017 will be placed at the forthcoming Annual General Meeting of the company.

AUDIT COMMITTEE

An Audit Committee has been formed by the Board of Directors at its meeting held on August 13, 2011, which consists of three members from the board including an Independent Director and company secretary of the company to act as a member secretary of the committee. The Audit Committee is responsible for reporting to the Board. The committee assists





the Board in discharging its supervisory responsibilities with respect to Internal Control, Financial Reporting, Risk management and Auditing matters.

ACKNOWLEDGEMENT:

Finally, the Board of Directors would like to place on record its deep gratitude to the humble shareholders for their kind cooperation and support towards the business of the company.

The Board would like to express their grateful appreciation for the assistance and co-operation received from Bangladesh Power Development Board (BPDB), Power Cell of the Power Division, MPEMR, Jalalabad Gas T&D System Ltd., Banks & Financial Institutions, Insurance Companies, Service Providers, the Bangladesh Securities & Exchange Commission (BSEC), Registrar of Joint Stock Companies & Firms, Dhaka Stock Exchange Limited (DSE), Chittagong Stock Exchange Limited (CSE), various Government Authorities, Individual and Agencies.

The Board of Directors would like to put on record its deep appreciation of the efforts made by the employees of the company. Their commitment and passion, both individually and through teamwork have helped to the company to achieve the success that it is today.

We look forward to even better days ahead. On behalf of the Board of Directors

GULAM RABBANI CHOWDHURY Managing Director

পরিচালকমণ্ডলীর প্রতিবেদন

৩০শে জুন ২০১৬ তারিখে সমাপ্ত বছরের কার্যক্রমের ওপর

বিস্মিল্লাহির রাহমানির রাহিম

প্রিয় শেয়ারহোন্ডারবৃন্দ,

আস্সালামুআলাইকুম

বারাকা পাওয়ার লিমিটেড এর ৯ম বার্ষিক সাধারন সভায় পরিচালকমডলী ও ব্যবস্থাপনা কর্তৃপক্ষের পক্ষ হতে আমি আনন্দের সাথে আপনাদের স্থাগত জানাচ্ছি। আপনাদের মূল্যবান বিবেচনা, অনুমোদন ও গ্রহনের জন্য ৩০শে জুন ২০১৬ এ সমাপ্ত বছরের পরিচালকমডলীর প্রতিবেদন ও নিরীক্ষা প্রতিবেদন এবং একই সাথে নিরীক্ষিত আর্থিক প্রতিবেদন আপনাদের সামনে উপস্থাপন করতে পেরে আমরা আনন্দিত।

প্রাতিষ্ঠানিক শাসনতন্ত্রঃ

প্রাতিষ্ঠানিক শাসনতন্ত্র হল একটি প্রক্রিয়া, গঠনতন্ত্র ও তথ্য যা কোম্পানির ব্যবস্থাপনা কার্যক্রমকে নির্দেশনা ও তুত্তাবধান করে। এটা একধরনের কাঠামো যা কোম্পানির পরিচালকমডলী, উচ্চ পর্যায়ের ব্যবস্থাপনা কর্মকর্তা ও শেয়ারহোন্ডারদের মধ্যে জবাবদিহিতা প্রতিষ্ঠা করার পাশাপাশি সংশিস্ট স্বার্থপক্ষ এর স্বার্থ সংরক্ষণ করে। এটি কোম্পানির বিভিন্ন বিভাগের মধ্যে ক্ষমতার সামঞ্জস্যপূর্ণ কাঠামো নির্ধারণ করে।

এটি শেয়ার হোন্ডারদের ও কোম্পানির কর্মকর্তা–কর্মচারীদের প্রতি ব্যবস্থাপনা পর্ষদের দায়দায়িত্ব পরিষ্কার করে সংজ্ঞায়িত করে। প্রাতিষ্ঠানিক শাসনতন্ত্র ওপর আলাদা এনেক্সার–১ এখানে যোগ করা হয়েছে।

প্রতিষ্ঠানের সামাজিক দায়বদ্ধতাঃ

প্রতিষ্ঠানের সামাজিক দায়বদ্ধতা হল কোম্পানির ব্যবস্থাপনার অংশ ও কৌশল যার মাধ্যমে কোম্পানি পরিবেশের ওপর বিরূপ প্রভাব রোধ করে, শ্রম আইন মেনে চলে, সমাজে অবদান রাখে এবং টেকসই অর্থনীতিক সমাজ গঠনে ভুমিকা পালন করে।

শেয়ারহোন্ডারদের প্রতি পরিচালকদের অতিরিক্ত দায়দায়িত্বঃ

এসইসি এর ৭ই আগস্ট ২০১২ নোর্টিশ নং এসইসি/সি/সিএমআরডি/২০০৬-১৫৮/১৩৪/এডমিন/৪৪ এর নির্দেশনা মোতাবেক কোম্পানির পরিচালকগন কোম্পানির ব্যবস্থাপনার জন্য দায়বদ্ধ থাকবে এবং এই ক্ষমতা বলে তারা সমর্থন করবেন যে

১. শিল্পের বর্তমান অবস্থা ও ভবিষ্যৎ উনুতিঃ

বোর্ড আপনাদের আনন্দের সাথে জানাচ্ছে যে, ফেঞ্চুগঞ্জ, সিলেট এ অবস্থিত বিদ্যুৎ কেন্দ্রটি সাবলীলভাবে পরিচালিত হচ্ছে এবং ২০১৫-২০১৬ অর্থবছরে ০৮১,৬৭৮ মেগাওয়াটঘন্টা বিদ্যুৎ উৎপাদন করে এবং ০৬৮,৪৮৬ মেগাওয়াটঘন্টা বিদ্যুৎ জাতীয় গ্রিডে সরবরাহ করেছে । উক্ত বিদ্যুৎ বিক্রি থেকে ২০১৫-২০১৬ অর্থ বছরে আমাদের রাজস্ব আয় ছিল ৮৪১,১২৫,১১৯ টাকা।

এছাড়াও আমরা আনন্দের সাথে জানাচ্ছি যে, ৪ মে ২০১৪ থেকে বারাকা পতেঙ্গা পাওয়ার লিমিটেড (বারাকা পাওয়ার লিমিটেড এর ৫১% মালিকানাধীন) নামে ৫০ মেগাওয়াট ক্ষমতা সম্পন্ন IPP বিদ্যুৎ কেন্দ্রের বাণিজ্যিক কার্যক্রম শুরু হয়েছে এবং ৩.২০ মেগাওয়াট ক্ষমতা সম্পন্ন স্থীম টারবাইন এবং জেনারেটর (এসটিজি) এর বাণিজ্যিক উৎপাদন শুরু হয়েছে। এসটিজি পান্টটিতে Rolls Royce এর ৮ টি ইঞ্জিন Exhaust gas- এর তাপ পূনরুদ্ধার করে এবং এটি কোন জ্বালানি খরচ ছাড়াই বিদ্যুৎ উৎপাদন করবে যা বাৎসরিক ৬% জ্বালানি খরচ সাশ্র্য করে। বিদ্যুৎ কেন্দ্রটি সুন্দর ভাবে চলছে এবং ২০১৫-২০১৬ অর্থ বছরে ৩০১,৫০৮ মেগাওয়াটফটা বিদ্যুৎ উৎপাদন করে ২৮৮,১২৬ মেগাওয়াটফটা বিদ্যুৎ জাতীয় গ্রিডে সরবরাহ করে রাজস্ব আয় করেছে ২,১১৯,১৮৫,০৩৪ টাকা। বাংলাদেশ বিদ্যুৎ উনুয়ন বোর্ড (বিপিডিবি) এবং রুরাল পাওয়ার কোম্পানী লিঃ (আরপিসিএল) এর দরপত্র বা অন্য কোন প্রক্রিয়ায় (যা বিদ্যুৎ, জ্বালানি ও খনিজ সম্পদ মন্ত্রণালয় কতৃক নির্ধারিত) অংশগ্রহণ করে কোম্পানীর ব্যবসা প্রসারিত করার পরিকল্পনা রয়েছে।

২. বিভাগ অনুসারে অথবা উৎপাদন অনুযায়ী কার্যক্রম:

Location of the Plant	Licensed Capacity	Installed Plant Factor (% on Licensed capacity Capacity to the unit of energy sold)				Energy Sold (MWh)	
	(MwH) (MwH)		Average	Maximum	(MWh)	(IVIVVII)	
Fenchugonj, Sylhet	446,760	483,026	82.10%	96.76%	381,678	368,486	
Patenga, Chittagong	438,000	489,421	58.01%	93.56%	301,508	288,126	

৩. উদ্ধেগ ও ঝুঁকি

সুদের হার জনিত ঝুঁকি

বাজার অর্থনীতির দোদ্যুল্যমান অবস্থা সারা দেশের সার্বিক সুদের হারকে প্রভাবিত করতে পারে, জুন ৩০, ২০১৬ইং পর্যন্ত কোম্পানীর দায় ছিল ৩১.১৯ কোটি টাকা যা সুদের হারের যে কোন পরিবর্তন কোম্পানীর ব্যবসায় বিরূপ প্রভাব ফেলতে পারে।

ব্যবস্থাপনা পর্ষদের মূল্যায়ন

ব্যবস্থাপনা কমিটি বিশ্বাস করে যে সুদের হারের তারতম্য/বৃদ্ধিতে কোম্পানীর ব্যাপক বিরূপ প্রভাব পরবে না । অন্যদিকে সুদের হার যদি কমে, তবে কোম্পানী জমাকৃত অর্থ/মূলধন বিকল্প বিনিয়োগ করবে ।

বিনিময় হার ঝুঁকি

ডলারের বিপরীতে টাকার মান উলেখযোগ্য হারে অবনমিত হওয়ায় নিকট ভবিষ্যতের ব্যাপারে অনুমান করা কঠিন - কিন্তু প্রধানতম আর্ন্তজাতিক মুদ্রার বিপরীতে স্থানীয় মুদ্রার অবনমন কোম্পানীর ব্যবসায় কোন বিরূপ প্রভাব ফেলবে না।

ব্যবস্থাপনা পর্ষদের মূল্যায়ন

বিদেশ থেকে যন্ত্র ও যন্ত্রাংশ আমদানী সংক্রান্ত বকেয়া ও দায় পরিশোধ করা হয়েছে সুতরাং বিনিময় হার ঝুঁকি কোম্পানীর ব্যবসাকে প্রভাবিত করবে না। শিল্পের ঝুঁকি

কোম্পানী এমন এক শিল্পে বিনিয়োগ করেছে যার চাহিদা ও সরবরাহে রয়েছে ব্যাপক ঘাটতি । যদিও বিদ্যুৎ খাত হলো সর্বাধিক চাহিদা সম্পন্ন ও অগ্রসরমান খাত,ফলম্রুতিতে অতিরিক্ত প্রতিযোগীতার কারনে কোম্পানীর ব্যবসার ক্ষতির আশঙ্কা রয়েছে।

ব্যবস্থাপনা পর্ষদের মূল্যায়ন

বর্তমানে দেশে বিদ্যুতের চাহিদা ও সরবরাহে রয়েছে ব্যাপক ঘাটতি। অপরদিকে বিদ্যুতের চাহিদা দিনে দিনে মারাত্মক হারে বেড়েই চলেছে। এ অবস্থায় অতিরিক্ত প্রতিযোগিতার আশঙ্কা প্রায় শুন্যের কোঠায়। অধিকন্তু কোম্পানী গুলো থেকে বাংলাদেশ বিদ্যুৎ উনুয়ন বোর্ড বিদ্যুৎ ক্রয় চুক্তি অনুযায়ী ১০০% বিদ্যুৎ পূর্বে



পরিচালকমণ্ডলীর প্রতিবেদন

৩০শে জুন ২০১৬ তারিখে সমাপ্ত বছরের কার্যক্রমের ওপর

উল্লেখিত হারে ক্রয় করে থাকে এবং তা পরে ভোক্তা মূল্য সূচকের সঙ্গে সমন্বয় করা হয়। তাই এ জাতীয় প্রতিযোগীতা অথবা মূল্যস্ফীতির কারনে ক্ষতি হওয়া থেকে কোম্পানী সুরক্ষিত।

বাজার ও প্রযুক্তি জনিত ঝুঁকি

জেনারেটরের ক্ষমতার উপর বিদ্যুৎ উৎপাদন ক্ষমতা অনেকাংশে নির্ভরশীল, প্রযুক্তি জনিত জটিলতায় কোম্পানীর বিদ্যুৎ উৎপাদন ও পরিচালন মারাত্রক ভাবে ব্যাহত হতে পারে।

ব্যবস্থাপনা পর্ষদের মূল্যায়ন

কোম্পানী State of Art প্রযুক্তি ও অত্যাধুনিক যন্ত্রাংশ ব্যবহার করছে। আমাদের বিদ্যুৎ কেন্দ্রে বিশ্ব খ্যাত বিদ্যুৎ যন্ত্রাংশ উৎপাদক প্রতিষ্ঠান অফ্ট্রিয়ার GE JENBACHER এর ১৯টি গ্যাস চালিত জেনারেটর ব্যবহৃত হচ্ছে। বিদ্যুৎ কেন্দ্রটির স্থাপিত জেনারেটরের সর্বমোট বিদ্যুৎ উৎপাদন ক্ষমতা ৫৫.১৪ মেঃওঃ যেখানে বিদ্যুৎ সরবরাহ চুক্তি আছে ৫১ মেঃওঃ। নিরবিচ্ছিন্ন বিদ্যুৎ সরবরাহের লক্ষ্যে প্রকল্পের অতিরিক্ত বিদ্যুৎ উৎপাদন ক্ষমতা রয়েছে ৮.১১ শতাংশ। যেকোন ধরনের ঝুঁকি মোকাবেলার জন্য কোম্পানী GE JENBACHER এর সাথে ১৫ বছর মেয়াদী খুচরা যন্ত্রাংশ সরবরাহ চুক্তি স্বাক্ষর করেছে। এছাড়াও কোম্পানীর ব্যবস্থাপনা পর্ষদ প্র্যান্টে স্থাপিত যন্ত্রাংশের রক্ষণাবেক্ষণের ব্যাপারে অত্যন্ত যত্নশীল।

বর্তমান ও সম্ভাব্য সরকারী নীতিমালা

যদিও বর্তমান সরকারের নীতিমালা কোম্পানী পরিচালনার অনুকূলে তথাপি সরকার তার বিধিমালা পরিবর্তন করে ফেলে তাহলে তা কোম্পানীর মুনাফা ও পরিচালনাতে প্রভাব ফেলতে পরে।

ব্যবস্থাপনা পর্ষদের মূল্যায়ন

সরকার ২০২০ সালের মধ্যে অর্থনৈতিক ও সামাজিক উনুয়নের লক্ষ্যে সাশ্রুয়ী মূল্যে সবার নিকট বিদ্যুৎ পৌছাতে প্রতিশ্বুতিবদ্ধ। সূতরাং ব্যবস্থপনা পর্ষদ বিশ্বাস করে যে সরকার এমন কোন পদক্ষেপ নিবে না যাতে বারাকা পাওয়ার ক্ষতিগ্রস্থ হয়।

সম্ভাব্য জাতীয় ও আর্ন্তজাতিক নীতিমালার পরিবর্তন

জাতীয় ও আর্ন্তজাতিক নীতিমালার পরিবর্তন কোম্পানীর ব্যবসাকে বিরূপ প্রভাব ফেলতে পারে। যে কোন কাঠামেগত পরিবর্তন এ শিল্পে বিরূপ প্রভাব ফেলতে পারে যা কোম্পানীর লভ্যাংশে নেতিবাচক প্রভাব ফেলতে পারে।

ব্যবস্থাপনা পর্ষদের মূল্যায়ন

আধুনিক জীবন যাত্রা সম্পূর্ণ রূপে বিদ্যুৎ এর উপর নির্ভরশীল। বিদ্যুৎ ছাড়া আধুনিক জীবন অচল। নিরবিচ্ছিন্ন বিদ্যুৎ প্রবাহ ছাড়া কোন দেশের উনুষন সম্ভব নয়। এখানে জাতীয় নীতিমালায় যতটুকু বোঝা যায় বিদ্যুৎ খাত কোন ভাবেই প্রতিকূল পরিবেশের সম্মুক্ষীন হবে না। অপরদিকে আর্ন্তজাতিক নীতিমালা পরিবর্তনের কারনে আমাদের দেশের বিদ্যুৎ খাত বাধাগ্রন্থ হওয়ার আশঙ্কা অত্যন্ত ক্ষীন।

অনুৎপাদন থাকার ইতিহাস

যদি কোন কোম্পানী তার কর্ম ঘণ্টায় কিছুকালের জন্য অনুৎপাদন থাকে তাহলে ভবিষ্যতেও একই কারনে অথবা অন্য কোন কারনে কোম্পানীর কার্যক্রম বন্ধ হয়ে যেতে পাওে যা অত্যন্ত সতর্কতার সাথে বিবেচনাধীন।

ব্যবস্থাপনা পর্ষদের মূল্যায়ন

কোম্পানী এযাবং উৎপাদন বন্ধ হওয়ার কোন ইতিহাস নেই হেতু এ ব্যাপারে কোন রকম ঝুঁকি নেই। অধিকন্তু কোম্পানী আরো নতুন বিদ্যুৎ কেন্দ্র স্থাপন করে ব্যবসার প্রসার ঘটাচ্ছে। সুতরাং ভবিষ্যতে কোম্পানী অনুৎপাদন হওয়ার ঝুঁকি অত্যন্ত কম।

কার্যক্রম পরিচালনার ঝুঁকি

কার্যক্রম পরিচালনার ঝুঁকি বলতে কোন কোম্পানীর অভিষ্ট লক্ষ্যে পোছানোর ঝুঁকি বোঝানো হয়। ব্যবহৃত প্রয়ুক্তি, জ্বালানী সরবরাহ ব্যবস্থাপনা, পরিচালনা ও রক্ষনাবেক্ষন ব্যবস্থা এবং রাজনৈতিক পরিস্থিতি কার্যক্রম পরিচালনার ঝুঁকির প্রধানতম উপাদান।

ব্যবস্থাপনা পর্ষদের মূল্যায়ন

তেল-গ্যাস সরবরাহের সমস্যা নিরসনে ২২শে জুন ২০০৮ ইং সালে ১৫ বছর মেয়াদী Jalalabad GasTransmission & Distribution Systems Ltd (JGTDSL) এর সঙ্গে প্রয়োজনীয় পরিমান গ্যাস সরবরাহের চুক্তি স্বাক্ষরিত হয়। প্লান্ট এর কার্যক্রম পরিচালনা ও রক্ষনাবেক্ষনের জন্য বারাকা পাওয়ার প্লান্ট চালাতে অভিজ্ঞ স্থানীয় প্রকৌশলীদের নিয়োগ দিয়েছে। এছাড়াও বারাকা পাওয়ার প্লান্ট তার প্রকল্পের মূল যন্ত্রাংশ সরবরাহকারী প্রতিষ্ঠান GE JENBACHER GmbH & Co. এর সাথে ১৫ বছর ধরে প্লান্ট এর খুচরা যন্ত্রাংশ সরবরাহের জন্য চুক্তি বদ্ধ এবং GE JENBACHER GmbH & Co. যন্ত্রাংশ সরবরাহের সময় থেকে ১ বছর পর্যন্ত বিক্রয়োত্তর সেবা র্দিতে বাধ্য। বড় ধরনের কোন রক্ষনাবেক্ষনের কাজে GE JENBACHER GmbH & Co. এর কারিগরী সহায়তা নিয়ে থাকে। যেহেতু কোম্পানী ১৯ টি জেনারেটর স্থাপন করেছে সেহেতু ছোট - খাট নিয়মিত রক্ষনাবেক্ষনের সময়েও প্রয়োজনীয় বিদ্যুৎ সরবরাহে কোন সমস্যা হয় না । বিদ্যুৎ কেন্দ্রের কার্যক্রমে দীর্ঘ হওয়ায় (১৫ বছর) এর কার্যক্রম পরিচালনার ঝুঁকি থেকে যায়। তথাপি দেশের পর্যাপ্ত কারিগরি জনবল,সরবরাহকারীদের সঙ্গে চুক্তিবদ্ধতা, প্ল্যান্টে স্থাপিত রিজার্ভ মার্জিন ৮.১১% মে.ও বিদ্যুৎ পরিচালনা সংক্রান্ত ঝুঁকি কমাতে সহায়ক।

প্রকল্প চলাকালীন ঝুঁকি ঃ

বিদ্যুৎ উনুয়ন বোর্ড এর সাথে কোম্পানী ১৫ বছর মেয়াদী বিদ্যুৎ সরবরাহ সংক্রান্ত চুক্তি করেছে যার শর্তে বলা রয়েছে যে ,বানিজ্যিক উৎপাদনের সময় থেকে ১৫ বছর পর্যন্ত (চুক্তি সম্প্রসারন অথবা অগ্রীম চুক্তি ভঙ্গ না হওয়া পর্যন্ত) কোম্পানী নিরবিচ্ছনু ভাবে বিদ্যুৎ উনুয়ন বোর্ডকে বিদ্যুৎ সরবরাহ করবে।

ব্যবস্থাপনা পর্ষদের মূল্যায়ন

ব্যবস্থাপনা পর্ষদ বিশ্বাস করে যে,বিদ্যুৎ ক্রয়ের চুক্তি ১৫ বছর মেয়াদ পুর্তির আগে ভঙ্গ হওয়ার কোন কারণ নেই কারণ দেশে বিদ্যুৎ এর চাহিদা তীব্র, বাংলাদেশ সরকার স্থানীয় উদ্যোক্তাদের বিদ্যুৎ এর চাহিদা মিটাতে বিদ্যুৎ খাতে আরো বিনিয়োগের জন্য আহবান করছেন। অধিকন্তু, বিদ্যুৎ এর বর্তমান চাহিদা এটাই নির্দেশ করে যে এই চাহিদা ভবিষ্যতে আরো বাড়বে যেহেতু বাংলাদেশের অর্থনীতি দ্রুত অগ্রসরমান। সুতরাং বিদ্যুৎ ক্রয় সংক্রান্ত চুক্তি বরং বর্ধিত হওয়ার সম্ভবনা রয়েছে।

৪. বিক্রিত পণ্যের খরচ, মোট লাভ মার্জিন এবং নীট লাভ মার্জিন

Darticulare	luno 20, 2016	luno 20, 2015	Deviation		
Particulars	June 30, 2016	June 30, 2015	Amount	Percentage	
Revenue	841,125,119	822,474,971	18,650,148	2.27%	
Cost of Sales	350,850,772	372,185,207	(21,334,435)	(5.73%)	
Gross Profit	490,274,347	450,289,764	39,984,583	8.88%	
Net Profit After Tax	331,664,596	266,056,013	65,608,583	24.66%	
Gross Profit Margin (%)	58.28%	54.75%	6.4	5%	
Net Profit Margin (%)	39.43%	32.35%	21.8	38%	

উপরোক্ত ছক নির্দেশ করে যে ২০১৫-২০১৬ অর্থবছরে নীট মুনাফা বৃদ্ধি পেয়েছে ২১.৮৮% যেখানে বিক্রয় বৃদ্ধি পাওয়ার পরিমাণ ২.২৭%

৫. সাবসিডিয়ারী কোম্পানীর দেনা থেকে উক্ত অর্থবছরে অন্যান্য আয় বাবদ ৪৭,৯০,৩৫৭ টাকা আয় হয়েছে।

৬. অন্যান্য/সংশিষ্ট পক্ষের সঙ্গে লেনদেনঃ

(ক) বছর জুড়ে ব্যবসার খাতিরে কোম্পানী অন্যান্য পক্ষের সাথে অসংখ্য লেনদেন করেছে । বিএসএ-২৪ অনুযায়ী লেনদেনকৃত পক্ষের নাম ও লেনদেনের প্রকৃতি নিম্নে বর্নিত হলঃ

	30-06-16 (Taka)	30-06-15 (Taka)
Employee Benefits	20,451,270	18,222,000
Total	20,451,270	18,222,000

Key management personnel includes Chairman & Head of Planning & Business development, vice Chairman & Head of Administration, Managing Director, Director-Finance, Company Secretary, GM-O&M and DGM-Commercial.

(ଏ) Other Related Party Transactions

			Transactions during the year		Receivables/(Payables)	
Name of the Related Party	Nature of Relationships	Nature of Transactions	30-06-16	30-06-15	30-06-16	30-06-15
			Taka	Taka	Taka	Taka
Baraka Patenga Power Limited	Subsidiary Company	Short Term Loan	195,491,226	518,208,299	-	99,591,438
Royal Homes Limited	Common Management	Advance for Commercial Space	14,400,000	8,900,000	-	-
Royal Educare Limited	Common Management	Short Term Loan	36,031,908	-	36,031,908	-
Karnaphuli Power Limited	Common Management	Short Term Loan	406,731	-	406,731	-
Baraka Apparels Limited	Common Management	Short Term Loan	80,683,242	-	80,683,242	-

৭. আইপিও থেকে প্রাপ্ত অর্থের ব্যবহারঃ

আইপিও থেকে প্রাপ্ত অর্থে ৭৪০ মিলিয়ন টাকা মেয়াদী ঋণ পরিশোধ করা হয়েছে এবং বাকি ৪০০ মিলিয়ন টাকা সাবসিডিয়াবি প্রতিষ্ঠানে বিনিয়োগ করা হয়েছে যা ৩০ জুন ২০১৬ সমাপ্ত অর্থবছরে ২৮৬ মিলিয়ন নীট মুনাফা হয়েছে।

- ৮. আইপিওতে যাওয়ার পর কোম্পানীর আর্থিক ফলাফলে তেমন কোন গুরত্বপূর্ন পরিবর্তন হয়নি।
- ত্রমাসিক আর্থিক বিবরনী গুলো বার্ষিক নিরীক্ষিত আর্থিক প্রতিবেদনের ধারাবহিকতায় তৈরী করা হয়েছে।

পরিচালকমণ্ডলীর প্রতিবেদন

৩০শে জুন ২০১৬ তারিখে সমাপ্ত বছরের কার্যক্রমের ওপর

১০ . পরিচালক মডলীর পারিশ্রমিকঃ

জুন ৩০, ২০১৬ ইং পর্যন্ত পরিচালকমণ্ডলীর পারিশ্রমিকের পরিমাণঃ

Name	Designation	Period	30-06-2016	30-06-2015
Mr. Faisal Ahmed Chowdhury	Chairman & Head of Planning & Business Development	July'15 to June '16	4,305,000	3,960,000
Mr.Gulam Rabbani Chowdhury	Managing Director	July'15 to June '16	4,305,000	3,960,000
Mr. Md. Ahsanul Kabir	Vice-Chairman & Head of Administration	July'15 to June '16	2,340,000	2,112,000
Total			10,950,000	10,032,000

উপরিলিখিত পরিচালকমণ্ডলীর পারিশ্রমিক ছাড়াও ,যারা বোর্ডের সভায় উপস্থিত ছিলেন তাদের প্রত্যেককে বোর্ড সভায় উপস্থিতি ফি বাবদ সভা প্রতি ৫,০০০/-টাকা হিসেবে সর্বমোট ২১৮,৭৫০/- টাকা প্রদান করা হয়েছে।

- ১১. কোম্পানী ব্যবস্থাপনা মণ্ডলীর দ্বারা তৈরীকৃত কোম্পানীর আর্থিক বিবরনী কোম্পানীর কার্যক্রম, লেনদেন ও দায় দেনা সম্পর্কে পরিষ্কার ধারণার প্রতিফলন ঘটে।
- ১২. কোম্পানী যথোপযুক্ত হিসাবরক্ষন পদ্ধতি অনুসরন করে।
- ১৩. বার্ষিক প্রতিবেদন তৈরীতে কোম্পানী উপযুক্ত হিসাবরক্ষন পদ্ধতি নিয়মিত অনুসরন করে এসেছে। হিসাব তৈরীতে, হিসাব অনুধাবন করতে যথোপযুক্ত ও পরিনামদর্শিতার পরিচয় দেয়া হয়েছে।
- ১৪ . বাংলাদেশে চর্চিত আর্ন্তজাতিক মানের হিসাব মান বার্ষিক আর্থিক প্রতিবেদন তৈরীতে সঠিক ভাবে ব্যবহার করা হয়েছে এবং যে কোন ধরনের হিসাব বিচ্চুতি এতে প্রকাশ করা হয়েছে।
- ১৫. আভ্যন্তরীণ হিসাব নিয়ন্ত্রন খুবই প্রক্রিয়া মাফিক এবং সফলতার সাথে তা বাস্তবায়ন ও পর্যবেক্ষন করা হয়েছে।
- ১৬. কোম্পানীর চলমান প্রক্রিয়ার সক্ষমতার বিষয়ে বিন্দুমাত্র সন্দেহ নেই ।
- ১৭ . বিগত বছরে কোম্পানীর কর্মপরিচালনার গুরুত্বপূর্ণ বিচ্যুতি তুলে ধরা হয়েছে এবং তার যুক্তিযুক্ত ব্যাখ্যা আর্থিক ফলাফলে ও মুনাফা নির্ধারনে তুলে ধরা হয়েছে।
- ১৮ . বিগত পাঁচ বছরের গুরুতুপূর্ণ পরিচালন ও আর্থিক তথ্য এখানে সংযুক্ত করা হয়েছে।
- ১৯. কোম্পানীর পরিচারকমণ্ডলী জুন ৩০, ২০১৬ ইং আর্থিক বছরের জন্য ১৫% নগদএবং ৫% ষ্টক লভ্যাংশ দেয়ার সুপারিশ করেছেন।
- ২০ . পরিচালক মণ্ডলীর সভার সংখ্যা ও প্রত্যেক পরিচালকের সভায় উপস্থিতির তথ্য এনেক্সার- ২ এ দেয়া হয়েছে।
- ২১. শেয়ার হোন্ডারদের ধরণ ও শেয়ারের পরিমান এনেক্সার- ৩ তে তুলে ধরা হয়েছে।
- ২২. ২০১৫-২০১৬ অর্থবছরে পরিচালক পর্ষদে কোন পরিবর্তন হয়নি।

আর্থিক ফলাফল এবং লঙ্যাংশ বন্টনঃ

কোম্পানী ২০১৫-২০১৬ অর্থবছরের আর্থিক ফলাফল গত বছরের তুলনায় প্রশংসনীয় ফলাফল অর্জন করেছে। পরিচালক মডলী সমাপ্ত অর্থ বছর ২০১৫-২০১৬ সালের আর্থিক প্রতিবেদন আনন্দের সাথে পেশ করেছেন এবং অর্জিত আয় নিম্মোক্ত হারে বন্টনের সুপারিশ করেছেন। Amount in BDT

	June 30, 2016	June 30, 2015
Profit available for appropriation		
Profit after tax	331,664,596	266,056,013
Prior year's adjustment	-	-
Add: Undistributed profit brought forward from previous year	298,834,480	255,674,987
Total amount Available for Appropriation	630,499,076	521,731,000
Appropriation		
Final dividend for the year 2013-2014 (@ 17% stock)	-	(222,896,520)
Final dividend for the year 2014-2015 (@ 08% stock & 08% cash)	(245,448,402)	-
Closing Retained Earnings at year end (before proposed dividend)	385,050,674	298,834,480
Proposed dividend for the year 2015-2016 (@ 05% stock & @ 15% Cash)	(331,355,344)	-
Retained Earnings after Proposed Dividend	53,695,330	298,834,480

লভ্যাংশঃ

আপনাদের বোর্ড ২০১৫-২০১৬ সমাপ্ত অর্থ বছরের জন্য ১৫% নগদ লভ্যাংশ (টাকা ১.৫ প্রতি সাধারন শেয়ার যার প্রত্যেকটির মূল্য টাকা ১০/-) এবং ৫% ষ্টক লভ্যাংশ (৫ টি শেয়ার প্রতি ১০০ শেয়ারে) সুপারিশ করেছে যা ১৬৫,৬৭৭,৬৭২ টি সাধারণ শেয়ার যার প্রতিটির মূল্য ১০ টাকা এবং যা ৯ম বার্ষিক সাধারন সভায় অনুমোদনের জন্য শেয়ারহোন্ডারদের সামনে উপস্থাপন করা হবে।

বোর্ডের সভা ও উপস্থিতিঃ

জুন ২০১৫–২০১৬ ইং সমাপ্ত বছরে মোট ৮টি সভা পরিচালক মণ্ডলী কর্তৃক আহ্বান করা হয়েছিল। পরিচালক মণ্ডলী যারা বোর্ডের সভায় উপস্থিত ছিলেন তাদের এনেক্সার – ২ তে দেখানো হয়েছে।

পরিচালক মডলীর নিয়োগ ও পুনঃ নিয়োগঃ

কোম্পানী সংঘঙ্গারক এর অনুচ্ছেদ নং ১১২ অনুযায়ী আগামী ৯ম বার্ষিক সাধারন সভায় নিমু বর্নিত পরিচালকগন পর্যায়ক্রমে অব্যাহতি নিবেন এবং উপযুক্ত হলে আবার ও নির্বাচনের জন্য প্রস্তাব করবেনঃ

- ১. জনাব নানু কাজী মোহাম্মদ মিয়া
- ২. জনাব রবিন চৌধুরী

নিরীক্ষকবৃন্দঃ

ডিসেম্বর ৩১, ২০১৫ ইং তারিখে অনুষ্ঠিত কোম্পানীর ৮ম বার্ষিক সাধারন সভায় মেসার্স মালেক সিদ্দিকি ওয়ালী চার্টার্ড একাউন্টস, ৯-জি, মতিঝিল বা/এ ৩য় তলা, ঢাকা - ১০০০ কে কোম্পানী নিরীক্ষক হিসাবে নিয়োগ দেয়া হয়। উনারা ২০১৫-২০১৬ ইং অর্থ বছরের নিরীক্ষা কার্য সম্পন্ন করেছেন এবং ৯ম বার্ষিক সাধারন সভায় অব্যহতি নিবেন। এসময়ে মেসার্স মালেক সিদ্দিকি ওয়ালী চার্টার্ড একাউন্টেন্টস পুন:নিয়োগের আগ্রহ প্রকাশ করে। পরিচালক মণ্ডলীর সিদ্ধান্ত অনুযায়ী মেসার্স মালেক সিদ্দিকি ওয়ালী চার্টার্ড একাউন্টেন্টস পুন:নিয়োগের বিষয়টি আগামী বার্ষিক সাধারন সভায় উপস্থাপন করা হবে।

নিরীক্ষক কমিটিঃ

আগষ্ট ১৩, ২০১১ ইং সালের পরিচালক মণ্ডলীর সভায় তিন সদস্য বিশিষ্ট নিরীক্ষক কমিটি গঠিত হয় যেখানে বোর্ডে প্রতিনিধি হিসাবে একজন স্বাধীন পরিচালক এবং কোম্পানী সচিব সদস্য সচিব হিসাবে ভূমিকা পালন করে থাকেন। নিরীক্ষা কমিটি পরিচালক মণ্ডলীর নিকট দায়বদ্ধ এবং তারা বোর্ডকে অভ্যন্তরীন নিয়ন্ত্রন,আর্থিক প্রতিবেদন, ঝুকি ব্যবস্থাপনা এবং নিরীক্ষন বিষয়ে সহযোগীতা দিয়ে থাকেন।

কৃতজ্ঞতাঃ

সর্বশেষে, কোম্পানীর ব্যবসায় শেয়ারহোল্ডারদের সহযোগীতা ও সমর্থনের জন্য পরিচালকমণ্ডলী তাদের প্রতি সবিনয় কতজ্ঞতা প্রকাশ করেছেন।

এছাড়াও পরিচালকমণ্ডলী Bangladesh Power Development Board (BPDB), Power Cell of the Power Division, Ministry of Power, Energy (MPEMR), Jalalabad Gas T&D System Ltd., ব্যাংক ও আর্থিক প্রতিষ্ঠান সমূহ, বীমা কোম্পানী, সেবাদাতা প্রতিষ্ঠান, সিকিউরিটিজ এড এক্সচেঞ্জ কমিশন, Registrar of Joint Stock Companies & Firms (RJSC), Dhaka Stock Exchange Limited (DSE), Chittagong Stock Exchange Limited (CSE), সরকারী বিভিন্ন সংস্থা,ব্যক্তি এবং প্রতিষ্ঠান কে তাদের সকল সফলতার অংশ হওয়ার জন্য তার সদয় কৃতজ্ঞতা জানাচ্ছে ।

কোম্পানীর সংশিষ্ট সকল কর্মকর্তা-কর্মচারীগণের বিচক্ষনতা ও অক্লান্ত পরিশ্রমের ফসল আজকের এই সফলতা, তাই পরিচালকমণ্ডলী তাদের প্রত্যেককে জানাচ্ছে ধন্যবাদ ও আন্তরিক অভিনন্দন । বোর্ড বিশ্বাস করে কর্মকর্তা ও কর্মচারীদের ব্যক্তিগত ও সম্মিলিত প্রচেষ্টা কোম্পানীকে ভবিষ্যত সমৃদ্ধির দিকে এগিয়ে নিয়ে যাবে ।

পরিচালক বৃন্দের পক্ষ থেকে

গোলাম রাব্বানী চীধুরী ব্যবস্থাপনা পরিচালক